_________________________________________________________________________________________________________________________
Оповещатель пожарный световой
взрывозащищенный
ОРБИТА МК М2 – С
(СТРОБ)
Руководство по эксплуатации.
СМД 425542 329 000 РЭ
2022

- для присоединения кабеля в металлорукаве РЗЦХ-10мм, РЗЦХ-12мм, РЗЦХ-15мм или
РЗЦХ-20мм (КМ10, КМ12, КМ15, КМ20).
Пример записи обозначения при заказе:
             ОРБИТА МК   М2 – С  - 220В – А – КМ15
                             1           2     3        4        5        6                               7
1 - тип прибора;
2 - модификация;
3 - тип оповещения:
      - C световое оповещение;
4 – напряжение питания:
      - без обозначения – постоянный ток 12-27В;
      - 220В – переменный ток 220В;
5 - материал корпуса:
      А- алюминиевый сплав (стандартная позиция не указывается),
Н- нержавеющая сталь (12Х18Н10Т);
6 - тип кабельного ввода:
  К – для открытой прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм;
  1/2ТВ – для прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм в трубе с присоединительной
внутренней резьбой G1/2;
  1/2ТН – для прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм в трубе с присоединительной
наружной резьбой G1/2;
  Б – для прокладки бронированного кабеля с диаметром внутренней оболочки 6,5-
13,9 мм, внешней 15-21мм;
  КМ10 – для прокладки кабеля диаметром 3,1-8,6 мм в металлорукаве РЗЦХ-10;
КМ12 – для прокладки кабеля диаметром 3,1-8,6 мм в металлорукаве РЗЦХ-12;
КМ15 – для прокладки кабеля диаметром 6,1-11,7 мм в металлорукаве РЗЦХ-15;
КМ20 – для прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм в металлорукаве РЗЦХ-20.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные технические характеристики приведены в таблице 1.
взрывозащищенное оборудование                                                                                 СМД 425542 329 000
(v100122) 4
                                                                                                                                          Таблица 1
Характеристики Режим работы Значение
Маркировка взрывозащиты
       1Ex db IIC T6 Gb / Ex tb IIIC T85C Db
(алюминиевый сплав),
      PB Ex db I Mb / 1Ex db IIC T6 Gb / Ex tb
IIIC T85°C Db (нержавеющая сталь)
Степень защиты оболочки по
ГОСТ 14254-2015